内医教发〔2023〕19号
关于做好2023年度校级本科教育教学改革

研究与实践项目申报工作的通知
各学院、附属医院、临床医学院：
根据《教育部 财政部关于“十二五”期间实施“高等学校本科教学质量与教学改革工程”的意见》（教高〔2011〕6号）、《国务院办公厅关于加快医学教育创新发展的指导意见》（国办发〔2020〕43号）和《内蒙古自治区普通高等学校教学质量与教学改革工程实施方案》及《内蒙古医科大学关于进一步加强教学质量与教学改革工程实施方案》（内医校发〔2010〕121号）等有关文件精神，为进一步提高本科教学质量，推进教育教学改革，经学校研究，决定开展 2023年度校级本科教育教学改革研究与实践项目的申报和评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、基本原则
1.申报教师应结合国家、自治区、学校和个人的实际情况提出切实可行、对学校发展建设具有推动作用的课题申请，切勿低水平重复申报。
2.申报项目应具有教育教学改革基础，理论研究有突破，实践探索有创新，对高素质人才培养有重要指导和示范作用，已经做了前期工作且效果较好的项目予以优先考虑。

3.鼓励各教学单位以专题形式进行申报，并对专题的内容进行整理和凝练，为后续申报校级、自治区级和国家级教学成果奖做铺垫。
二、申报条件

申报教学改革研究与实践项目的主持人应具备以下条件：
1.凡在学校从事教学和教学管理工作，具有中级及以上职称的教师、教学研究人员及教学管理人员均可申报。学院项目和专业项目原则上由副高级以上职称、具有一定组织协调能力的学院负责人和专业负责人牵头申请，以保证项目研究质量。为保证教改立项的水平和质量，申请人应具有丰富的教学、科研和教学管理经验，专业教学改革类课题的主持人应是专业点的主要负责人；课程（群）建设类课题的主持人一般应具有副高以上专业技术职称，并有3年以上该课程授课经历，且拟申请建设的课程师资队伍整齐。
2.必须真正承担和负责组织、指导项目的实施。不能承担实质性研究工作的不能申报。
3.项目实行主持人负责制，项目主持人限1人，参与人员限5人以内(含主持人)；主持人限报1项课题，可再参与1项课题，参与人员最多参与2项课题的研究；已被确定为自治区级和国家级的项目不得再次重复申报校级项目。
4.2021年（包括2021）以后获批的校级教育教学改革项目的主持人不得再次申报校级项目。
三、申报名额

各单位按照条件要求进行初审，并择优推荐。学院项目数不超过1个；专业项目数不超过所在学院的专业总数；教师项目数校本部不超过所在单位教职工总数的15%,附属医院不超过50项，其他临床医学院不超过30项。
四、申报材料

1.《内蒙古医科大学2023年度高等教育教学改革研究项目申请书》（纸质版和电子版各1份）。
2.《内蒙古医科大学高等教育教学改革研究项目申报汇总表》（纸质版和电子版各1份）。
五、申报程序

1.各项目负责人要根据《内蒙古医科大学2023年教育教学改革研究与实践项目立项指南》（附件1）中的研究方向设计研究题目，并填写项目申请书，申报的项目需符合学校及学院教学改革总体方案，且具备实施条件。
2.各单位要对本单位申报的项目进行初审，签署推荐意见后，将纸质版1份加盖本单位公章后报送教务处专业建设与教学改革科，电子版（word版）材料需以申报单位命名统一打包后发送至邮箱：8339502@qq.com。
3.各单位要将本单位申报项目材料上传至内蒙古医科大学本科教学评审平台，平台登陆网址为http://1.13.182.58:81/#/login。

4.学校将组织专家对申报项目进行网上评审，评审结果将进行全校公示，经分管校长批准后，由教务处下达项目任务书，明确各方应承担的责任及经费分阶段使用计划等内容。
六、申报时间

申报工作截止时间为2021年3月31日。各单位要于3月31日前将申报材料纸质版、电子版报送至教务处专业建设与教学改革科，网上评审平台资料上传时间为3月31日-4月6日。
七、有关要求

（一）各单位要高度重视，精心组织，切实制定好教学改革项目建设规划，并落实好本年度的推荐和申报工作。
（二）各单位要切实做好初审工作，严格按照学校申报条件要求进行推荐。对不符合相关申报条件要求的项目，学校将取消该项目的申报并停止项目申报人及项目申报单位下一年度的申报资格。
（三）各单位要确定1名项目申报工作的联系人，负责申报材料的收集整理、审核、报送及内蒙古医科大学教学评审平台资料上传工作。学校不接受个人报送的材料。
联系人：杜夏华  杨宇
联系电话：6653390（83390）。
此通知
附件：1.2023年教育教学改革研究与实践项目立项指南
2.2023年度高等教育教学改革研究与实践项目申请书
3.高等教育教学改革研究与实践项目申报汇总表
内蒙古医科大学教务处

2023年3月20日